

Dansk Akvarie Union

Referat af Forretningsudvalgsmøde den 9. juli 2003 hos Jens Bruun.

Tilstede: Jens Bruun (JB), Sv. Erik Riedel (SER), og Hans Ole Kofoed (HOK). Lone Nørrevang, Erik Frederiksen. Christian var fraværende hvorfor pkt. 2 udgår.

Dagsorden

1 a + b

Da SER nu har modtaget nåle til brug i opdrætskonkurrencen, kan registrering og udsendelse af diplomer og nåle foregå hurtigere, hvilket er stærkt ønsket af deltagerne. Michael Hansen fra Kreds 4 har indsendt et forslag til ændring af konkurrenceregler for opdrætskonkurrencen. FU er positiv overfor en forenkling af registreringen af opdræt, herunder registreringsdatoer. Vi ønsker dog ikke snævre grænser, hvor en opdrætter kan komme i klemme på grund af langsommelighed i foreningsbestyrelsen. HOK og SER konstaterer at forslaget om at foreninger skal kunne tæste opdræt ind direkte er irrelevant, da muligheden allerede eksisterer. Emnet vil blive behandlet på næste HB.

1 c

Det konstateres at kassereren er ansvarlig for indkøb af nåle m.v. Bodil skal naturligvis have at vide i god tid, når der er behov for nyt materiale.

1 d

Arkivsikkerhed: Der findes papirkopi af alt materiale hos SER, desuden er der elektronisk back up og selve serveren.

3 a

DAU-NYT: Den laver HOK, han har erfaringen og evnen. Alle der har relevant materiale, herunder arrangementer, bedes i god tid sende dette til HOK, så det være med næste gang. HOK vil sende DAU-NYT som E-mail til alle interesserede, der selv melder sig og vedligeholder deres adresse. Evt. billeder lægges på hjemmesiden.

3 b

Da vi mener at udviklingen i navnestoffet er af stor interesse bevilger vi et DATZ-abonnement til Bodil, der så kan videreformidle dette. JVB vil kontakte bladet i håb om tilladelse til at vi kan kopiere interessante billeder.

4 a

Fra Bo Hansen, Nykøbing Falster, har vi modtaget et forslag om at få videoer til udlån fra TV-stationen DK4, der angiveligt har haft en del udmærkede udsendelser med akvaristisk relevant indhold. JVB tager kontakt, for at høre nærmere om kvalitet og pris. Et opråb til foreningerne skal bringes i DAU-NYT: hvilke materialer ønsker i til rådighed for mødeaktivitet, videoer? Andet? Vi forventer at diasserier er uddateret. JVB orienterer de øvrige nordiske lande, at vi ikke ønsker at være en del af nordisk Diasserie-konkurrence. Vi overvejer nye ideer til det nordiske samarbejde.

4 b

Fra Ålborg ønskes en pengepræmie for deres videofilm. Der er på det af delegeretmødet godkendte budget afsat 600 kr til formålet, disse plus indgravering af vandrepokalens bevilges. HOK skaffer pokalen, der står i Ølstykke, desuden får han den indgraveret. Pengepræmie og pokal sendes samlet. JVB orienterer ålborgenserne.

5

JVB udleverer en liste over foreningernes medlemstal til Bodil, der herefter nemt kan opkræve kontingent.

6

Status for kurser: Plantekursus bør være på sjælland (størst interesse), der foreslås kreds 1. Opdrætskursus bør være i jylland (igen: størst interesse), der foreslås kreds 5, da de har størst behov for aktivitet, men kreds 4 har ydret ønske om at få arrangementet til silkeborg. Vi afventer svar fra kreds 5, bliver dette negativt er Silkeborg et oplagt mål.

7

Evt. Der er blevet forespurgt om DAU's holning til forretningsbetonede foreninger som f.eks.

Corydoras Club. Vi har ikke nogen negativ holdning, de indta-ger formodentlig en ledig plads i organisationssystemet. Der foreslås, at der laves links til relevante videnskabelige steder, når disse findes. Dette bifaldes.

Næste møde: HB 7/ 9. EF Finder egnet lokale i Odense-området

Til dagsordenen: Kørselrefusion.

Formandens kommentarer til ref. af 9.7.03.

Når man har 15 sec. til at udsende et ref. lige kommet med posten, må man acceptere, at der glider nogle "bøffer" med ud. Jeg vil derfor i fremsen de nogle små kommentarer, som skal "rette" disse.

I 1 a+b næstsidste linie skrives "direkte irrelevant, ligheden" skal bortfalde. Når noget nævnes, er det ikke irrelevant, men vejledning om at forholdet eksisterer, skal nævnes.

Jeg vil nu snarest tage kontakt til DK4.

Jeg forventer svar fra kreds 5/ 4 om hvem, der vil stå for opdræts kursus.

Tilsvarende fra kreds 1 om at stå for et plante kursus.

Jeg har svaret Rytøft om DATZ, og venter svar fra ham.

Af ref. fremgår IKKE, at jeg gerne vil give ALLE medlemmer i DAU mulighed for at få vores ref. tilsendt via mail. Dvs ALLE medlemmerne i de enkelte klubber.

Formændene BEDES meddele dette ved deres kommende møder i klubber/ foreninger.

Interesserede medlemmer kan så sende deres mail adresse til mig, og så får de også sendt meddelelser. Medlemmerne må selv sørge for meddelelse af mail-adresseskift!!!!

Jeg ønsker et så omfattende informationssystem som muligt i demokratiets ånd, og så måske også gode tilbagemeldinger, som kan give ny inspiration til os alle.

Mvh

Jens/ formand DAU